

Communiqué de presse

Interbrew : augmentation du bénéfice net de 66,5% au premier semestre

Bruxelles le 5 septembre 2001

Interbrew, *The World's Local Brewer*®, a publié aujourd'hui d'excellents résultats pour le premier semestre 2001. En comparaison avec la même période de l'an dernier et en excluant l'activité de Bass Brewers au Royaume-Uni, le bénéfice net a augmenté de 66,5%, le chiffre d'affaires net a augmenté de 34,8% et l'EBITDA a crû de 16,2%. Le bénéfice par action avant amortissement du goodwill s'élève à EUR 0,53, ce qui représente une augmentation de 15,6%. Les résultats d'Interbrew, sa structure financière solide et la mise en œuvre réussie de sa stratégie forment une excellente base pour la création continue de valeur pour les actionnaires.

Résultats semestriels reflétant une croissance soutenue de l'ensemble des activités
Avec 66,5% d'augmentation au premier semestre 2001, le bénéfice net connaît la meilleure performance de la dernière décennie. Le chiffre d'affaires net a augmenté de 34,8% dont 7% résultent de la croissance organique et le solde provient des effets de l'acquisition de Whitbread Beer Company, de Rogan Brewery et de Prague Breweries. L'EBITDA connaît une croissance importante de 16,2% dont 6,4% résultent de la croissance organique. Le bénéfice par action avant amortissement du goodwill a augmenté de 15,6%.

Chiffres clés consolidés non audités

	premier semestre 2000	premier semestre 2001 incluant Bass Brewers	Δ %	premier semestre 2001 excluant Bass Brewers	Δ %
Volume ⁽¹⁾	32,0	45,8	43,1	38,1	19,1
Chiffre d'affaires net ⁽²⁾	2065	3480	68,5	2784	34,8
EBITDA ⁽²⁾	439	646	47,2	510	16,2
EBIT ⁽²⁾	209	326	56,0	265	26,8
Bénéfice net ⁽²⁾	122	200	63,9	203	66,5
Bénéfice par action avant amortissement du goodwill ⁽³⁾	0,46	0,56	22,3	0,53	15,6
ROIC (%)	11,1	10,6	-4,5	12,7	14,4

⁽¹⁾ Millions HL, incluant FEMSA au pro rata

⁽²⁾ EUR millions, net d'accises

⁽³⁾ Le bénéfice par action avant amortissement du goodwill est exprimé en EUR et calculé sur base du nombre moyen d'actions en circulation qui était de 428 millions au 30 juin 2001. Le nombre total dilué d'actions (moyenne trimestrielle) en circulation à la même date en 2000 était de 436,9 millions.

Très bonnes performances dans toutes les régions

La région Europe de l'Ouest a su maintenir ses volumes, malgré le déclin général des volumes dans beaucoup de marchés de l'Europe de l'Ouest et des conditions climatiques en dessous de la moyenne pendant les mois de mai et juin. La croissance des volumes a par ailleurs été alimentée par les diverses acquisitions. Cette évolution se reflète également dans le chiffre d'affaires net. Grâce à des acquisitions rigoureusement ciblées, Interbrew a pu réaliser une croissance du chiffre d'affaires net de 61% et une augmentation des volumes de 45%. La diminution organique de l'EBITDA de -1.7% doit être interprétée en tenant compte de l'impact des conditions climatiques favorables et de l'organisation de l'Euro 2000 pendant le premier semestre de l'année dernière.

En *Amérique*, les volumes ont augmenté de 3%, tandis que le chiffre d'affaires (+10%) et l'EBITDA (+12%) augmentaient beaucoup plus nettement, résultant principalement de la croissance organique. Au Canada, la société Oland Specialty Beer a réalisé une croissance de 31%, tandis que la relance de la marque Blue Light affiche une croissance de 19%.

Dans les Marchés Emergents la croissance organique du chiffre d'affaires net atteint 17% alimentée essentiellement par l'importance attachée aux marques principales et par la croissance organique en volume s'élevant à 3%. L'augmentation organique de l'EBITDA est d'un excellent 21,0%. Ceci démontre à nouveau l'importance accordée par Interbrew à la croissance en valeur plutôt que la croissance en volume.

Décomposition par segment

	Premier semestre 2000	Croissance organique	Modification du périmètre	Impact des devises	Premier semestre 2001
Europe de l'Ouest					
Volume ⁽¹⁾	8,2	0	3,7	-	11,9
Chiffre d'affaires net ⁽²⁾	772	10	462	(3)	1241
EBITDA ⁽²⁾	180	(3)	11	-	188
EBIT ⁽²⁾	107	(2)	(13)	-	92
Amérique du Nord					
Volume ⁽¹⁾	6,7	0,2	-	-	6,9
Chiffre d'affaires net ⁽²⁾	772	51	-	25	848
EBITDA ⁽²⁾	152	15	-	3	170
EBIT ⁽²⁾	86	25	-	2	113
Marchés émergents					
Volume ⁽¹⁾	12,1	0,4	2,4	-	14,9
Chiffre d'affaires net ⁽²⁾	505	84	58	(18)	629
EBITDA ⁽²⁾	119	25	9	(5)	148
EBIT ⁽²⁾	32	31	5	(2)	66

⁽¹⁾Millions HL, excluant Femsa et l'exportation

⁽²⁾EUR millions

Interbrew poursuit la création de valeur par une stratégie de croissance

La vision unique d'Interbrew, qui consiste à être *The World's Local Brewer*®, est mise en œuvre grâce à l'exécution parallèle et simultanée de quatre thèmes stratégiques centraux:

- Créer et multiplier des plate-formes locales solides de façon à stimuler la croissance dans différentes régions géographiques;
- Créer et développer un large portefeuille de marques, permettant l'accès à tous les segments du marché;
- Maintenir un équilibre rigoureux entre les marchés matures et les marchés émergents, et réaliser ainsi un profil risque-revenu optimal ;
- Prendre une part active dans la consolidation mondiale de l'industrie brassicole.

Au cours du premier semestre 2001, Interbrew a augmenté sa participation dans ses filiales luxembourgeoises et roumaines et a assuré ses intérêts à long terme dans sa filiale coréenne. Récemment, Interbrew a fait son entrée sur le marché allemand. L'acquisition de Diebels a été finalisée le 31 août 2001. Le 1^{er} septembre 2001, les actionnaires de Beck & Co ont approuvé à l'unanimité la vente de leur société à Interbrew. La transaction doit encore être approuvée par les autorités de la concurrence et nous prévoyons qu'elle sera finalisée dans le courant du premier trimestre de 2002.

La croissance externe suite aux acquisitions de l'an dernier telles que Prague Breweries, Rogan et Withbread Beer Company s'est révélée créatrice de valeur. Le chiffre d'affaires par hectolitre (excluant les activités brassicoles de Bass Brewers au Royaume-Uni) progressa considérablement, suite à une amélioration des prix et de la gamme des produits, passant de EUR 64,5 par HL au premier semestre 2000 à EUR 73,1 au premier semestre de cette année.

Pendant les quatre dernières années (1996-2000) Interbrew a su créer de la valeur de façon constante et substantielle. Avec un taux de croissance composé sur base annuelle de 24,6%, le bénéfice par action avant amortissement du goodwill est impressionnant malgré l'augmentation de 30% du nombre moyen d'actions après l'introduction en bourse.

Interbrew est bien positionnée pour le futur

La très bonne performance financière d'Interbrew et le développement de ses activités dans toutes ses régions lui fournissent une base solide pour sa croissance future. *« L'exécution optimale de notre stratégie et notre présence équilibrée sur les marchés matures et émergents ,nous mettent dans une position idéale pour poursuivre notre stratégie de croissance soutenue »* dit Hugo Powell, CEO d'Interbrew. *« Nous avons une forte base pour continuer la création de valeur pour nos actionnaires. »*

Perspectives

En dehors de circonstances imprévisibles, Interbrew est sur la bonne voie pour atteindre ses objectifs.

En excluant la contribution de l'activité brassicole de Bass Brewers au Royaume Uni, Interbrew vise à atteindre une croissance organique de l'EBITDA de plus de 8% pour 2001. Pour 2001, Interbrew vise également à atteindre une croissance du bénéfice par action avant amortissement du goodwill d'au moins 12%.

Dans les trois prochaines années, en se basant sur le bénéfice par action avant amortissement du goodwill de décembre 2000 s'élevant à EUR 1,21, Interbrew vise à atteindre une croissance moyenne annuelle du bénéfice par action avant amortissement du goodwill à deux chiffres, quels que soient les changements du périmètre et le niveau des acquisitions.

Agenda de l'actionnaire

Diffusion en simultané sur le web de la présentation des résultats semestriels

De façon à réaliser l'engagement d'Interbrew de l'équivalence d'information pour tous les actionnaires, la présentation des résultats du premier semestre aux analystes sell-side, sera diffusée en simultané sur le site internet d'Interbrew www.interbrew.com le 5 septembre à 15.00 CET ou 9.00 , heure de NY. Ces informations seront accessibles dans les archives vidéo pendant les six mois suivants.

Mise à jour des neuf premiers mois de l'année

Le 29 octobre 2001, Interbrew publiera une mise à jour qui couvrira les neuf premiers mois de l'année 2001.

Agenda des publications additionnelles

Le 6 septembre 2001, les états financiers semestriels seront publiés par Sun Interbrew Ltd et Interbrew North America.

Information additionnelle

Les images pour un usage médiatique

Les visuels pour un usage médiatique peuvent être chargées à partir du site www.interbrew.com

Interbrew – The World's Local Brewer®

Interbrew est, en terme de volume, le second brasseur au monde. Le siège de l'entreprise est situé en Belgique et l'entreprise emploie plus de 34.000 personnes dans le monde entier. Interbrew, *The World's Local Brewer®*, s'est engagé à combiner sa position et son ambition globale avec la croissance des marques locales. La force de son portefeuille est due à la combinaison de marques locales, souvent des meneurs de marché, avec des marques mondiales (incluant Stella Artois®, Hoegaarden®, Leffe®, Bass® Ale et Labatt®). Les bières d'Interbrew sont vendues dans 110 pays. Visité le site d'Interbrew www.interbrew.com.

Information additionnelle:

Corneel Maes, Porte-parole
Tel: +32-16-31-57-69
GSM: +32-475-92-27-69
Fax: +32-16-31-59-69
E-mail: corneel.maes@interbrew.com

Patrick Verelst, Investor Relations
Tel: +32-16-31-55-41
Fax: +32-16-31-57-13
E-mail: patrick.verelst@interbrew.com

Etats financiers du Groupe non-audités au 30 juin 2001

1. Comptes de résultats consolidés non-audités se clôturant le 30 juin 2001 et 2000

En millions d'euro	Période de 6 mois se clôturant le 30 juin			
	2000	2001	Retraitements IAS	2001 retraité
Chiffre d'affaires ⁴	2,832.7	5,051.0	0.0	5,051.0
Variation des en-cours de fabrication, des produits finis et des commandes en cours d'exécution	5.9	12.1	5.9	18.0
Autres produits d'exploitation ¹	89.3	109.2	11.9	121.1
Revenus d'exploitation	2,927.9	5,172.3	17.8	5,190.1
Approvisionnements et marchandises	1,425.3	2,773.2	0.0	2,773.2
Services et biens divers	609.6	1,042.3	-0.2	1,042.1
Rémunérations, charges sociales et pensions	384.3	619.7	0.0	619.7
Amortissements et réductions de valeur ²	205.1	281.5	0.0	281.5
Réductions de valeur sur stocks et sur créances commerciales	8.8	17.8	0.0	17.8
Dotations (utilisations) provisions pour risques et charges	-14.2	-12.0	-0.1	-12.1
Autres charges d'exploitation	75.5	85.5	11.8	97.3
Amortissement sur écarts de consolidation	24.8	38.0	0.0	38.0
Bénéfice d'exploitation	208.7	326.3	6.3	332.6
Produits financiers	90.1	106.4	7.9	114.3
Charges financières	-182.4	-205.7	-9.7	-215.4
Bénéfice de l'exercice avant impôts	116.4	227.0	4.5	231.5
Impôts sur le résultat	-36.7	-45.7	-1.2	-46.9
Bénéfice de l'exercice	79.7	181.3	3.3	184.6
Quote-part dans le résultat des entreprises mises en équivalence	17.3	30.7	-0.9	29.8
Intérêts minoritaires	6.0	-12.2	-0.2	-12.4
Bénéfice net découlant des activités ordinaires	103.0	199.8	2.2	202.0
Résultats exceptionnels ³	19.4	0.4	-0.4	0.0
Bénéfice net de la période	122.4	200.2	1.8	202.0

¹ Y compris la production immobilisée

² Amortissement des écarts de consolidation exclu

³ Avant impôts

⁴ Les accises sont incluses dans le chiffre d'affaires (+) et dans les approvisionnements et marchandises (-). Pour 2000, les accises s'élevaient à (767.5) mio d'euros, pour 2001, elles s'élèvent à (1570.7) mio d'euros.

2. Bilans consolidés non-audités au 30 juin 2001 et au 31 décembre 2000

En millions d'euro				
	31 décembre 2000	30 juin 2001		
<i>ACTIF</i>		Avant retraitements	Retraitements IAS	Après retraitements
Immobilisations corporelles	3,724.9	3,799.0	0.0	3,799.0
Immobilisations incorporelles (hors écarts de consolidation)	58.7	69.1	-2.2	66.9
Écarts de consolidation	2,737.8	2,860.8	0.0	2,860.8
Entreprises mises en équivalence	628.8	738.0	55.4	793.4
Autres actifs financiers	163.1	180.0	0.0	180.0
Créances plus d'un an	741.9	761.6	-0.7	760.9
Impôts différés « actif »	0.2	0.6	147.9	148.5
<i>Actifs immobilisés</i>	8,055.4	8,409.1	200.4	8,609.5
Stocks	452.0	545.4	43.8	589.2
Créances à un an au plus	1,691.7	2001.0	-152.5	1,848.5
Comptes de régularisation	143.4	104.5	0.0	104.5
Placements de trésorerie	399.6	38.2	0.0	38.2
Valeurs disponibles	416.6	263.4	0.0	263.4
<i>Actifs circulants</i>	3,103.3	2,952.5	-108.7	2,843.8
<i>Total de l'actif</i>	11,158.7	11,361.6	91.7	11,453.3

2. Bilans consolidés non-audités au 30 juin 2001 et au 31 décembre 2000 (suite)

En millions d'euro				
	31 décembre 2000	30 juin 2001		
PASSIF		Avant retraitements	Retraitements IAS	Après retraitements
Capital souscrit	329.4	330.8	0.0	330.8
Primes d'émission	3,194.9	3,198.9	0.0	3,198.9
Réserves consolidées	-13.3	186.8	9.7	196.5
Ecart de conversion cumulés	385.3	601.7	76.3	678.0
Gains et pertes nets non enregistrés au compte de résultats	0.0	0.0	-1.3	-1.3
Subsides en capital	3.9	3.8	-3.8	0.0
Fonds propres	3,900.2	4,322.0	80.9	4,402.9
Intérêts minoritaires	416.0	414.9	1.2	416.1
Dettes financières	2,752.7	2,416.1	10.4	2,426.5
Autres dettes à long terme	171.8	195.4	3.8	199.2
Provisions pour pensions et obligations similaires	315.6	328.4	0.0	328.4
Provisions pour autres risques et charges	258.1	255.0	-27.3	227.7
Impôts différés « Passif »	229.9	237.5	13.9	251.4
Passif à long terme	3,728.1	3,432.4	0.8	3,433.2
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	835.1	875.5	0.0	875.5
Dettes financières	158.4	172.0	0.0	172.0
Dettes commerciales	895.6	1,048.9	0.0	1,048.9
Dettes fiscales, salariales et sociales	846.0	806.6	0.0	806.6
Autres dettes	192.6	97.6	14.6	112.2
Comptes de régularisation	186.7	191.7	-5.8	185.9
Passif à court terme	3,114.4	3,192.3	8.8	3,201.1
Total du passif	11,158.7	11,361.6	91.7	11,453.3

3. Tableaux de financement consolidés non-audités au 30 juin 2001, au 31 décembre 2000 et au 30 juin 2000

En millions d'euro	30 juin, 2000	31 décembre 2000	30 juin 2001
Résultat net consolidé - part du Groupe	122.4	-910.1	200.2
Résultat net consolidé - part des tiers	-6.0	-20.5	12.2
Résultat des sociétés mises en équivalence, net des dividendes reçus	-16.9	-41.6	-2.2
Plus-values sur cessions d'actifs immobilisés	-31.2	-152.0	-12.0
Moins-values sur cessions d'actifs immobilisés	3.4	12.7	15.8
Dotations aux amortissements	229.9	1,857.7	319.5
Production immobilisée	-3.0	-8.3	-3.1
Réductions de valeur	8.8	29.1	19.3
Dotations (reprises) aux provisions	-5.4	9.4	-12.1
Impôts différés	-5.3	-119.3	-2.7
Réintégration des subsides en capital/plus-values de réévaluation	-0.3	-0.5	-0.2
VARIATION DE LA TRESORERIE D'EXPLOITATION	296.4	656.6	534.7
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT ET DIVERS	-292.8	58.7	-374.8
RESSOURCES NETTES PROVENANT D'OPERATIONS D'EXPLOITATION	3.6	715.3	159.9
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles	214.1	487.0	271.1
Production immobilisée	-3.1	-8.3	-3.1
Acquisitions de participations	704.9	4,511.2	22.3
Nouveaux placements	0.0	402.4	4.2
SOUS-TOTAL DES ACQUISITIONS	-915.9	5,392.3	294.5
Ventes d'immobilisations corporelles et incorporelles	26.6	61.9	43.9
Ventes de participations	58.3	347.6	0.0
Remboursements d'anciens prêts	2.2	0.0	368.1
SOUS-TOTAL DES VENTES	87.1	409.5	412.0
(EMPLOIS) NETS PROVENANT D'OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-828.8	-4,982.8	117.5
Augmentation du capital souscrite par des tiers	2.5	3,223.9	5.4
Dividendes à verser par la société mère à ses actionnaires	0.0	-89.8	0.0
Dividendes versés par les filiales aux actionnaires minoritaires	-17.4	-21.8	-14.9
Remboursements d'emprunts	0.0	-4,223.3	-687.3
Nouveaux emprunts	697.3	5,646.8	252.6
RESSOURCES (EMPLOIS) NETS PROVENANT D'OPERATIONS DE FINANCEMENT	682.4	4,535.8	-444.2
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE	-142.8	268.3	-166.8
Trésorerie à l'ouverture de l'exercice	-10.1	-10.1	258.2
Trésorerie à la clôture de l'exercice	-152.9	258.2	91.4

4. Evolution (non auditée) des fonds propres consolidés pour les 6 premiers mois de l'exercice se clôturant le 30 juin 2001

En millions d'euro	Capital souscrit	Primes d'émission	Réserves	Ecart de conversion cumulé	Gains et pertes nets non enregistrés au compte de résultats	Subsides en capital	Total
Au 31 décembre 2000	329.4	3,194.9	-13.3	385.3	-	3.9	3,900.2
Bénéfice net de la période			200.2				200.2
Ecart de conversion				216.4			216.4
Capital et primes d'émission de la maison mère	1.4	4.0					5.4
Mouvement net plus-values de réévaluation/ subsides en capital			-0.1			-0.1	-0.2
Au 30 juin 2001 (avant retraitements)	330.8	3,198.9	186.8	601.7	-	3.8	4,322.0
Retraitements résultant de la première application des normes IAS			17.3	76.7		-3.8	90.2
Retraitement résultant de la norme IAS 39			-7.6	-0.4	-1.3		-9.3
Au 30 juin 2001 (après retraitements IAS)	330.8	3,198.9	196.5	678.0	-1.3	0.0	4,402.9

5. Information sectorielle consolidée (non auditée)

Les chiffres de 2001 sont présentés avant retraitements IAS⁴. Les comptes de résultats reprennent une période de 6 mois se clôturant le 30 juin 2000 et 2001. Pour ce qui est du capital investi, la comparaison porte sur les périodes arrêtées au 30 juin 2000 et au 30 juin 2001.

En millions d'euro												
	<u>Europe de l'Ouest</u>		<u>Amérique</u>		<u>Marchés émergents</u>		<u>Bass</u>		<u>Autres</u>		<u>Consolidé</u>	
	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>	<u>2000</u>	<u>2001</u>
Chiffre d'affaires net	771.9	1,240.8	771.9	847.5	505.0	628.8	0.0	695.9	16.4	67.3	2,065.2	3,480.3
EBITDA	180.2	187.9	151.9	170.2	118.9	148.0	0.0	135.9	-12.4	3.8	438.6	645.8
Bénéfice d'exploitation	106.5	91.5	86.0	112.6	31.5	65.7	0.0	60.5	-15.3	4.0	208.7	326.3
Charges financières nettes											-92.3	-99.3
Impôts sur le résultat											-36.7	-45.7
Bénéfice des entreprises mises en équivalence											17.3	30.7
Intérêts minoritaires											6.0	-12.2
Résultats exceptionnels											19.4	0.4
Bénéfice net de l'exercice											<u>122.4</u>	<u>200.2</u>
Capital investi	719	1,108	1,786	1,971 ⁵	1,780	1,744	0	2,139	67	216	<u>4,352</u>	<u>7,178</u>

⁴ voir le compte de résultats et le bilan pour les retraitements IAS.

⁵ Participation Femsa comprise

6. Règles et méthodes comptables et notes explicatives

Méthode de présentation des états financiers

Les états financiers des six premiers mois de l'exercice se clôturant le 30 juin 2001 sont préparés comme suit :

- 1 Application de la méthode retenue pour les états financiers du 31 décembre 2000. Cette méthode est en conformité avec les dispositions légales et réglementaires applicables en Belgique, avec les principes comptables d'Interbrew et pratiquement en conformité avec les «International Accounting Standards».
- 2 Retraitements selon les principes comptables de l' «International Accounting Standards » (“IAS”).
- 3 Retraitement résultant de la première application de la norme IAS 39 “Financial Instruments : Recognition and Measurement”, standard applicable à partir du 1 janvier 2001.

Les résultats des six premiers mois de l'exercice se clôturant le 30 juin n'ont pas été audités.

Retraitements IAS

Notre demande relative à la présentation des états financiers en conformité avec les normes IAS a été approuvée le 19 décembre 2000 par la Commission Bancaire et Financière belge. Les états financiers se clôturant le 31 décembre 2001 seront donc en conformité avec les normes IAS.

Impact de la première application d'IAS sur les fonds propres :

	En millions d'euro
Augmentation des résultats reportés au 31 décembre 1999	23.7
Diminution du bénéfice net des entreprises consolidées pour l'année 2000	-2.4
Réduction de la quote-part dans le bénéfice des entreprises mises en équivalence pour l'année 2000	-8.5
Augmentation des résultats reportés au 31 décembre 2000	12.8
Augmentation des écarts de conversion cumulés au 31 décembre 2000	67.4
Diminution (reclassification) des subsides en capital au 31 décembre 2000	-3.9
Augmentation totale des fonds propres au 31 décembre 2000	76.3

L'impact le plus important porte sur la consolidation de la participation dans l'entreprise liée Femsa (Mexique) à partir de la date d'acquisition en juillet 1995 (cette société faisait partie de l'accord Labatt). Ce changement de méthode comptable conduit à la prise en compte du goodwill additionnel et des charges d'amortissement y relatives ainsi qu'à un montant d'écarts de conversion cumulés différent (précédemment, la participation était considérée comme un actif en US\$ pour la période de juillet 1995 à janvier 1998). D'autre part, toujours concernant Femsa, il a été tenu compte de la charge d'impôts différés sur les réévaluations monétaires (le Mexique étant un pays à forte inflation durant les années précédentes). L'impact net est une réduction de notre-part dans les résultats de 18.1 millions d'euro, se décomposant en une augmentation de notre participation de 49.9 millions d'euro et des écarts de conversion positifs de 68.0 millions d'euro.

Les autres corrections importantes sont:

- Impôts différés « passif » (moins élevés que prévu suite à la modification imposée par la norme IAS12, applicable à partir du 1 janvier 2001, qui n'impose plus la comptabilisation d'impôts différés « passif » pour les réserves immunisées);
- Reprise des provisions non conformes aux critères de la norme IAS37;
- Imputation supplémentaire des coûts indirects aux stocks;
- Amortissements additionnels des charges transférées à l'actif;

Impact sur les fonds propres lors de la première application de la norme IAS 39

Au 30 juin 2001, la première application de la norme IAS39, a eu pour conséquence une diminution des fonds propres de 9.3 millions d'euro qui se répartit comme suit :

- Diminution des capitaux propres de 5 millions d'euro au premier janvier 2001 ;
- Pertes nettes enregistrées au compte de résultats de 2.6 millions d'euro ;
- Pertes nettes non enregistrées au compte de résultats pour 1.3 millions d'euro ;
- Diminution des écarts de conversion au 30 juin 2001 pour 0.4 millions d'euro.

Nouveaux investissements

Il n'y a pas eu d'acquisitions importantes pour la période de 6 mois se terminant au 30 juin 2001.

Caractère saisonnier des activités

La consommation de la bière a un caractère saisonnier menant à une demande plus élevée pendant l'été et à une rentabilité et à un chiffre d'affaires moins élevés durant la première partie de l'année. En plus, dans certains pays de l'Ouest et de l'Amérique du Nord le mois de décembre est un des mois les plus importants.

Eléments exceptionnels

Il n'y a pas d'éléments exceptionnels importants qui influencent l'actif, le passif, les fonds propres, le bénéfice net ou le tableau de financement pour les 6 mois se clôturant le 30 juin 2001.

Le 3 janvier 2001, le Secrétaire d'Etat du Royaume-Uni au Commerce et à l'Industrie (U.K. Secretary of State) a refusé à Interbrew le droit de fusionner les activités de brasserie de Bass Brewing Ltd. et de Whitbread Beer Company. Il a également été décidé qu'Interbrew devait céder ses activités « bières » de Bass Brewers au Royaume-Uni. Le 2 février 2001, Interbrew a introduit, au Royaume-Uni, une requête en révision judiciaire de cette décision, auprès de la High Court of Justice .

En mai 2001, la High Court of Justice a annulé la décision prise par la Commission de la Concurrence (« Competition Commission ») et le Secrétaire d'Etat du Royaume-Uni au Commerce et à l'Industrie. La décision de la « High Court » a conduit à rejeter la décision prise par le « Secretary of State » et à exiger de l'autorité britannique d'envisager des solutions à apporter par le « Secretary of State for Trade and Industry » avec l'aide du « Director General of Fair Trading ».

En juin 2001, l'« Office of Fair Trading » a invité les tiers à exprimer leurs remarques aux solutions proposées afin d'aborder les effets inverses identifiés dans le rapport de la « Competition Commission ».

Quatre propositions ont fait l'objet d'une consultation publique par l'Office of fair Trade, en l'occurrence la solution « Bass Brewers », la solution « Carling Brewers », la solution « International Brewers » et la solution « Whitbread Brewing Company ». La consultation publique a été clôturée le 18 juillet 2001. La décision du « Secretary of State for Trade and Industry » devrait être rendue publique plus tard en 2001.

L'impact de l'évolution des taux de change des devises étrangères

L'évolution des taux de change a eu une influence positive sur nos actifs nets à savoir (en mio euro):

Peso Mexicain	106.0
Dollar Canadien	55.8
Won Coréen	19.8
Livre Sterling	17.3
Autres monnaies	17.5
Total	216.4